物業權益於二零零九年九月三十日的賬面淨值（附註） 1,088,596

加：二零零九年十月一日至二零零九年十一月三十日期間

　之樓宇建築費用及額外租賃付款 80,909

減：二零零九年十月一日至二零零九年十一月三十日期間

　之折舊及攤銷 (3,362)

物業權益於二零零九年十一月三十日的賬面淨值 1,166,143

重估盈餘淨額 42,257

附註：物業權益於二零零九年九月三十日的賬面淨值乃指目標集團樓宇於二零零九年九月三十日的

賬面淨值（537,045,000港元）與目標集團於二零零九年九月三十日在中國就中期租賃土地所付

預付租金（551,551,000港元）的總和。餘下集團於二零零九年九月三十日並無持有任何物業權

益。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料之引言

隨附之餘下集團未經審核備考財務資料乃為說明建議出售Upper Value及其附屬公司（除

外公司除外）之全部股權連同股東貸款（總稱「交易」）一事可能對本集團財務資料造成之影響

而編製。

根據香港上市規則第4.29(7)條，本公司須編製餘下集團之未經審核備考綜合收益表及

現金流量表，以說明交易可能對本集團財務資料造成之影響，猶如交易已於二零零九年四

月一日完成。

然而，由於本集團於二零零九年九月二十四日收購Upper Value之控股公司PMHL， 隨

附之餘下集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核備考綜合收益表及現金流量

表乃按照本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之經審核綜合收益表及現金流量表（摘

錄自本通函附錄一所載之會計師報告）而編製，猶如交易已於二零零九年九月二十四日完

成。

餘下集團於二零零九年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況乃根據本集團於二零

零九年九月三十日之綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄一所載會計師報告）而編製，猶如

交易已於二零零九年九月三十日完成。

編製餘下集團之未經審核備考財務資料乃以多個假設、估計、不明朗因素和目前所掌

握之資料為依據，其目的僅作為說明用途。因此，由於餘下集團之未經審核備考財務資料

之性質使然，或者未能如實全面地反映（假設交易實際已於本通函所示日期發生）餘下集團

理應可以實現之財務狀況、經營業績或現金流量。再者，餘下集團之未經審核備考財務資

料亦並非旨在預測本集團日後之財務狀況、經營業績或現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團之財務資料以及本通函其他

地方所包含之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

B. 餘下集團截至二零零九年九月三十日止期間之未經審核備考綜合損益表

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 附註 千港元

營業額 409,591 (24,063) (1) 385,528

已售商品之成本 (361,962) 19,367 (1) (342,595)

毛利 47,629 42,933

其他收入 2,934 (647) (1) 2,287

銷售及分銷成本 (10,709) 309 (1) (10,400)

行政開支 (15,910) 1,938 (1) (13,972)

融資成本 (4,360) 2,816 (1) (1,544)

分佔聯營公司溢利減虧損 1,384 (2,048) (1) (664)

出售附屬公司收益 － 1,428,056 (2) 1,428,056

除稅前溢利 20,968 1,446,696

所得稅開支 (365) (365)

期內溢利 20,603 1,446,331

以下人士應佔：

本公司擁有人 20,557 (2,354) (1) 793,351

775,148 (2)

46 26 (1) 652,980

少數股東權益 652,908 (2)

20,603 1,446,331

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

C. 餘下集團於二零零九年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 餘下集團

千港元 千港元 附註 千港元
非流動資產

物業、廠房及設備 1,761,379 (1,757,696) (4) 3,683

預付租金 551,551 (551,551) (4) －

商譽 405,427 (367,322) (4) 38,105

其他無形資產 539,267 (346,772) (4) 192,495

於聯營公司之權益 1,266,104 (945,429) (4) 320,675

於共同控制實體之權益 85,600 (85,600) (4) －

應收一間附屬公司